令和２年１０月２３日

保護者の皆様

阿蘇市立波野中学校長 松永 憲治

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

秋冷の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じ上げ

ます。新型コロナウイルス感染症拡大防止に関しまして，日頃から検温や健康観

察等にご協力頂きありがとうございます。

さて，報道にもある通り，阿蘇市でも新型コロナウイルスの感染が確認されま

した。保護者の皆様には，次の内容をご確認の上，改めて健康管理へのご協力を

お願いいたします。

◯ 現在のように熊本県のリスクレベルが４の段階では，次の場合，生徒は出席停

止となります。

① 生徒本人に熱や咳の症状がある場合

② 同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合

③ 家族の中に濃厚接触者と特定されＰＣＲ検査を受けた方がいる場合

④ 生徒が濃厚接触者と指定を受けた場合

※生徒本人またはご家族の方が，新型コロナウイルス感染症の感染が判明した場

合，濃厚接触者に特定された場合，ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合に

は，必ず速やかに学校へご連絡をお願いいたします。

最後に，非常に残念なことですが，新型コロナウイルス感染者に対する誹謗中傷や偏

見・差別が横行している状況があります。このようなことは絶対にあってはならないこ

とであり，このようなときだからこそ，感染者の立場で考えたり，感染者の心情等に心

を寄せたりしながら協力して感染拡大防止に努める必要があると考えます。このことに

つきましても，保護者の皆様のご協力をお願いいたします。